
Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 129/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2019 a
las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Contratación del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyRFQesIsLjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de 2ª Edición de Feria de Movilidad Sostenible (Movisop)

Valor estimado del contrato 27.433,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.194,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.433,85 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2019 al 31/10/2019

Observaciones: Según apartado 4 del anexo I

Lugar de ejecución
Término Municipal de Palencia
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

La Mesa de Contratación, en sesiones celebradas los días 19 y 23 de agosto de 2019, y una vez aplicados los criterios
establecidos en el procedimiento, efectúa una propuesta de clasificación de las ofertas presentadas, siendo el licitador
propuesto en primer lugar para el LOTES IV Y V la empresa DISEÑAFACYL SL, con C.I.F.:B34266890

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo F.E.D.E.R., Estrategia D.U.S.I.

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyRFQesIsLjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta economica lotes 2, 4 o 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cartelería y distribución

Presupuesto base de licitación
Importe 1.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DiseñaFacyl SL
NIF B34266890
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 768 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 929,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 129/2019
Fecha de Formalización 20/09/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d491fbae-5f9a-4f69-b7d9-4ac52f3d7fa6


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta economica lotes 2, 4 o 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Contrato

Contrato LOTES IV V DISENAFACYL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39bf97f2-a929-452b-8af1-f0af3b4f2a55
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Banderolas para farolas y su colocación

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39bf97f2-a929-452b-8af1-f0af3b4f2a55
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39bf97f2-a929-452b-8af1-f0af3b4f2a55


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.562,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

DiseñaFacyl SL
NIF B34266890
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.025,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 129/2019
Fecha de Formalización 20/09/2019

Contrato

Contrato LOTES IV V DISENAFACYL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28da135f-2344-45fc-8904-aad70a31662a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28da135f-2344-45fc-8904-aad70a31662a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28da135f-2344-45fc-8904-aad70a31662a


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(34001) Palencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 07/08/2019 a las 09:00 horas
apertura de los sobres 1 que contiene la declaración
responsable y la oferta de criterios no valorables por
fórmulas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(34001) palencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0Hgmju8YXrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004590617 |  2019-460124 | Wed, 30 Oct 2019 15:13:23:655 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153893992821394968138307601855527085045 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0Hgmju8YXrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

